

30.oktober 2013

Foreningen for tosprogede småbørns vilkår og FOKUTO- Folkeskolens konsulenter for tosprogede børn og unge

Pressemeddelelse:

Ny forening i 2014

Bestyrelserne for **"Foreningen for tosprogede småbørns vilkår"** og **FOKUTO – "Folkeskolens konsulenter for tosprogede børn og unge"** arbejder på at slå kræfterne sammen i det nye år. På vores kommende generalforsamlinger vil vi vedtage de nødvendige ændringer af vores vedtægter for at samles i en ny forening.

"Foreningen for tosprogede småbørns vilkår" blev stiftet i 2005 og har fungeret som et fælles forum og netværk for pædagogisk personale i daginstitutioner og konsulenter i kommuner. FOKUTO – "Folkeskolens konsulenter for tosprogede børn og unge" blev stiftet 2000 og har fungeret som et fælles forum og netværk for konsulenter i kommuner og sparringspartner for Danmarks Lærerforening.

Formålet med at gå sammen i en ny forening er, at vi i fællesskab bedre kan medvirke til, at tosprogede børn og familier opnår ligestilling og aktivt medborgerskab. Vi håber at medvirke til, at tosprogede børn opnår bedst mulige sproglige og faglige kompetencer i dagtilbud og skole, og at styrke den faglige og pædagogiske debat i dagtilbud og skole. Den kommende fælles forening vil fortsætte med at afholde kurser og konferencer for at medvirke til medlemmernes faglige udvikling.

Foreningen for tosprogede småbørn holder deres årlige konference d.20 og 21. marts 2014 i Kolding. Vi har valgt denne dato fordi UVM også afholder deres årlige infokonference for skolekonsulenter i Kolding. Foreningen for tosprogede småbørns vilkår afholder generalforsamlinger den 20. marts 2014 i Kolding, hvor vi fremlægger forslag til nye vedtægter, der kan danne grundlaget for den nye forening.

FOKUTO afholder ekstraordinær generalforsamling den 20. marts i forbindelse med ministeriets infomøde hvor vi skal tages stilling til nedlæggelse af FOKUTO og samarbejdet i den nye forening.

Herefter mødes de to faggrupper for at tage det første spadestik til en fælles forening. Hold jer orienteret om info om generalforsamlinger og programmet for konferencen og deltag i debatten på vores hjemmeside www.tosprog.dk og på **facebook: Foreningen for tosprogede småbørns vilkår.**

Vores bedste hilsner

Mustafa Göl Foreningen for tosprogede småbørns vilkår, mustafag@roskilde.dk

Vinie Hansen FOKUTO- Folkeskolens konsulenter for tosprogede børn og unge, vih@greve.dk